
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Viáticos. Encuentro de Directores de Escuelas y Colegios Secundarios de Universidades
Nacionales

 
VISTO:

Que se llevará a cabo el 44° Encuentro de Directores de Escuelas y Colegios Secundarios de
Universidades Nacionales desde el 23/8/23 al 26/8/23 en la ciudad de Rosario;

Y CONSIDERANDO:

Que la Escuela ha asistido a los anteriores encuentros y se hace relevante su participación en el
encuentro del año en curso;

Que las docentes participarán en las fechas, horarios y destino establecidos en el ANEXO 1;

Que las docentes no cuentan con traslados internos, comidas y hospedaje cubiertos;

Que corresponde realizar el reintegro en concepto de pasajes de ómnibus de larga distancia;

Que se hace necesario declarar en Comisión de Servicios a dichas docentes y entregar en concepto
de tres días y medio (3.5) de viáticos el monto establecido en ANEXO 1;

Por ello;

LA VICEDIRECTORA ACADÉMICA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO

"MANUEL BELGRANO"

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Déjese sin efecto la RDIR-2023-437-E-UNC-DIR#ESCMB, por la existencia de un
error material.

ARTÍCULO 2º: Desígnese en Comisión de Servicios al personal docente que se detalla en ANEXO
1 para la asistencia al 44° Encuentro de Directores de Escuelas y Colegios Secundarios de
Universidades Nacionales, de acuerdo a las fechas y horarios establecidos en ANEXO 1.

ARTÍCULO 3° Liquídese por Área Económica Financiera el importe establecido en ANEXO 1 en
concepto tres días y medio (3.5) de viáticos.



ARTÍCULO 4° Reintégrese por Área Económica Financiera el importe establecido en ANEXO 2 en
concepto de pasajes de ómnibus de larga distancia.

ARTÍCULO 5: Dicho gasto será atendido con los fondos provenientes de Recursos Propios e
imputados en las partidas correspondientes del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 6: Comuníquese al Área Económico-Financiera. Cumplido, archivar.

 

 

ANEXO I

 

Apellido y Nombre DNI Destino Cantidad
de días Fechas Monto

Marinelli, Andrea del Valle 20345035 Rosario
(Santa Fe) 3.5

Desde el 23/8/23 a
las 17 hs Hasta el

26/8/23 a las 14 hs
$155405.35

Mengarelli, Paula 29255731 Rosario
(Santa Fe) 3.5

Desde el 23/8/23 a
las 17 hs Hasta el

26/8/23 a las 14 hs
$104113.97

 

 

ANEXO II

 

Apellido y Nombre DNI Concepto Monto

Mengarelli, Paula 29255731
Reintegro pasajes de

ómnibus de larga
distancia

$48364

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 22 de Agosto de 2023
	numero_documento: RDIR-2023-438-E-UNC-DIR#ESCMB
		2023-08-22T12:58:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvana Durilen
	cargo_0: Vicedirector de Escuela
	reparticion_0: Vicedirección Administrativa Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-22T13:04:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: MARÍA ALEJANDRA AMUCHASTEGUI
	cargo_1: Vicedirector de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-22T13:05:16-0300
	GDE UNC




